de Apoio da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, na forma do
art. 5º da Lei Estadual nº 5.658, de 16.03.2010,

DESPACHO DO SECRETÁRIO-GERAL
DE 28/05/2015

À vista das informações contidas nos processos do quadro abaixo, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor total de R$ 444.673,13 (quatrocentos e quarenta e
quatro mil seiscentos e setenta e três reais e treze centavos).

PROCESSO Nº NOME ASSUNTO Valor
E-20/001/208/2014 Márcio Pires Monteiro Diária R$ 114,00
E-20/001/391/2015 CIEE Bolsa Auxílio Estagiários R$ 5.871,00
E-20/001/1397/2014 Mário Marques Abreu Locação de Imóvel São Fidelis R$ 5.366,31

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO e SEGUROS SURA S/A.

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
07/2022, relativo à contratação de sociedade empresária para 
segurar a frota de veículos da Defensoria Pública do Rio de Janeiro

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 57.001,48 (cinquenta e sete 
mil um reais e quarenta e oito centavos), sendo R$ 37.943,04 (trinta 
e sete mil novecentos e quarenta e três reais e quatro centavos) 
referente aos prêmios, e R$ 19.058,44 (dezenove mil cinquenta e 
oito reais e quarenta e quatro centavos) referente às franquias

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 17/02/2025

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações

Id: 202500208 - Protocolo: 1708800

Extrato de Termo de Apostilamento

[...]

Processo nº E-20/001.008074/2020

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento nº 06 ao Contrato nº 
40/2022

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO e CNS - NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO: repactuação em razão do aumento do salário mínimo de 
R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais) para R$ 1.518,00 
(um mil quinhentos e dezoito reais), e seus reflexos no adicional de 
insalubridade

VALOR GLOBAL: R$ 7.217.998,08 (sete milhões, duzentos e 
dezessete mil novecentos e noventa e oito reais e oito centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 3.080,88 (três mil oitenta 
reais e oitenta e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202500209 - Protocolo: 1708804

Ato de Reconhecimento de Dívida

| De 10.02.2025

Referência: Processo nº E-20/001.001328/2025 

Reconheço a dívida no valor de R$ 32.452,99 
(trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
nove centavos), em favor da Foco Serviços Especializados Eireli, 
referente à contratação de serviços de portaria.

Id: 202500219 - Protocolo: 1709506

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

Ato de Deferimento

| De 10.02.2025

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019